fijados en los programas y la administración de los recursos asignados. 

CAPÍTULO SEGUNDO 

EROGACIONES 

ARTÍCULO 3º.- El Presupuesto de Egresos para la Municipalidad de Jala, Nayarit; para el 
ejercicio fiscal del año 2025, será por un monto de $158,550,589.02 (ciento cincuenta y 
ocho millones quinientos cincuenta mil quinientos ochenta y nueve pesos 02/100 
moneda nacional), cifra que concuerda fielmente con la Ley de Ingresos para el mismo 
ejercicio fiscal.  

Los recursos se distribuyen por programas que muestran objetivos, metas y unidades 
responsables de su ejecución, de conformidad con lo siguiente: